UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-NVDH
V/v tăng cường tuyên truyền, giáo

dục ATGT cho học sinh, sinh viên

trong dịp nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương,

Lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè

năm 2023

          Ninh Thuận,  ngày      tháng 4  năm 2023

Kính gửi:

         - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

         - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện công văn số 1816/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 25/4/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường tuyên truyền, giáo dục ATGT cho học sinh,

sinh viên trong dịp nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch

hè năm 2023; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trong phạm quản lý của

mình, tăng cường triển khai thực hiện một số hoạt động sau đây:

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT đường bộ,

đường sắt, đường thủy nội địa; hướng dẫn các kỹ năng tham gia giao thông an toàn

cho cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động và học sinh, sinh viên

(HSSV).

2. Quán triệt cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động và HSSV

nghiêm túc thực hiện:     u ng r  u,  i  -  h ng   i        h ng s    ng  i n

tho i  hi   i         i m    o hi m   t  hu n  hi  i m  t ,    m y,      p  i n

 Th t   y  n toàn  hi ng i tr n      t          o ph o  hi  i     ph  ng ti n

gi o th ng   ờng thủy   quy  ịnh  ủ  ph p  uật về n ng      n, m  túy,  hở qu

s  ng ời quy  ịnh  ủ  ng ời  iều  hi n ph  ng ti n th m gi  gi o th ng    th

hi n nghi m     quy  ịnh về ph ng  h ng  ị h  ovi

3. Phối hợp chặt chẽ cơ quan công an và các cơ quan, tổ chức hữu quan xử lý

kịp thời các vấn đề phát sinh liên quan đến việc thực hiện quy định về an toàn giao

thông của cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động và HSSV.

Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai nghiêm túc,

hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GDĐT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- GĐ, các phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, NVDH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Linh

2

		2023-04-28T13:47:59+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-04-28T13:52:32+0700

		2023-04-28T13:52:46+0700

		2023-04-28T13:53:01+0700